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Statistica Merci Trasportate

- Dati aggiornati al 31 dicembre 2021 -

Campione di imprese rappresentativo del 63,1% dei premi
del Ramo MERCITRASPORTATE del 2021

(87,2% DEL TOTALE DEL MERCATO DELLE IMPRESE ITALIANE ED EXTRA UE)

Attuariato, Statistiche e Analisi Banche Dati



Premi

Sottoramo Distr. %
Contab.
Responsabilita vettore terrestre 28.044.516 19,77%
Responsabilita operatore multimodale terrestre o misto 2.680.278 1,89%
Responsabilita operatore multimodale aereo / marittimo 1.016.032 0,72%
Danni merci autocarro e ferrovia / posta 47.044.502 33,16%
Danni merci aereo 4,166.517 2,94%
Danni merci marittime / acque continentali 43.586.728 30,72%
Stock 3.502.582 2,47%
Mostre (sia in transito che in giacenza) 1.448.166 1,02%
Diverso dai precedenti o non disponibile 10.378.496 7,32%
141.867.818 100,00%
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Danni merci autocarro e ferrovia / posta



A. Numero sinistri liquidati

Anno

Uulyie onle 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2015 2.820 8.865 10.309 10.711 10.987 11.075 11.120
2016 3.290 9.052 11.075 11.807 12.014 12.136
2017 3.335 10.256 13.412 14.531 15.012
2018 3.249 9.752 12.878 13.720
2019 3.276 9.456 11.629
2020 2.410 12.911
2021 8.774

B. Numero sinistri riservati

IWNERT: f.r;\:]{{ﬁw 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 2.501 1.275 478 200 124 9% 69
2016 2.673 1.808 650 384 274 262
2017 2.861 2.630 1.422 953 908
2018 2.726 2.895 1.478 1.169
2019 2.866 5.780 6.030
2020 2.781 6.571
2021 6.944

C. (A. + B.) Numero sinistri accaduti

UYY (= yé}:;fgw 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 5.321 10.140 10.787 10.911 11.111 11.171 11.189
2016 5.963 10.860 11.725 12.191 12.288 12.398
2017 6.196 12.886 14.834 15.484 15.920
2018 5.975 12.647 14.356 14.889
2019 6.142 15.236 17.659
2020 5.191 19.482
2021 15.718
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D. Importo dei sinistri liquidati - incl. pagamenti parziali e spese liquidate (valori in euro)

AnNno

UWiyear! s 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 16.990.369 48.255.254 54.731.315 60.539.022 61.377.322 60.631.512 60.687.536
2016 14.846.198 37.816.686 46.945.879 49.277.442 50.266.935 50.723.669
2017 11.944.044 50.946.275 76.096.044 80.325.702 81.386.533
2018 19.358.935 54.113.475 68.806.387 72.595.425
2019 13.209.581 43.658.872 51.274.207
2020 12.280.418 48.966.051
2021 19.269.744

E. Importo dei sinistri riservati (valori in euro)

UYY (s y.r:’;\:]{{ﬁw 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 23.356.521 23.390.337 10.031.757 3.368.029 1.917.204 1.723.251 1.267.171
2016 24.675.542 20.362.350 11.649.525 7.737.791 6.910.488 6.444.168
2017 23.243.445 29.171.523 12.978.547 7.327.239 6.408.301
2018 21.563.910 25.766.952 12.784.624 8.773.543
2019 21.292.405 15.524.601 11.638.462
2020 18.743.421 24.656.285
2021 26.051.639

F. (D. + E.) Importo dei sinistri accaduti (valori in euro)

UL (s :P;\:]{{ng 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 40.346.890 71.645.591 64.763.071 63.907.051 63.294.526 62.354.763 61.954.707
2016 39.521.740 58.179.036 58.595.404 57.015.233 57.177.424 57.167.837
2017 35.187.490 80.117.798 89.074.592 87.652.941 87.794.833
2018 40.922.844 79.880.427 81.591.011 81.368.967
2019 34.501.986 59.183.473 62.912.669
2020 31.023.839 73.622.336
2021 45.321.384
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G. Velocita di liauidazione per Numero sinistri liauidati

Ao

U yzas 2t 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 25,2% 79,2% 92,1% 95,7% 98,2% 99,0% 99,4%
2016 26,5% 73,0% 89,3% 95,2% 96,9% 97,9%
2017 20,9% 64,4% 84,2% 91,3% 94,3%
2018 21,8% 65,5% 86,5% 92,1%
2019 18,6% 53,5% 65,9%
2020 12,4% 66,3%
2021 55,8%

H. Velocita di liquidazione per Importo dei sinistri liquidati (incl. pagamenti parz. e spese liquidate)

UYY yzzp rj\:f“er 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 27,4% 77,9% 88,3% 97,7% 99,1% 97,9% 98,0%
2016 26,0% 66,2% 82,1% 86,2% 87,9% 88,7%
2017 13,6% 58,0% 86,7% 91,5% 92,7%
2018 23,8% 66,5% 84,6% 89,2%
2019 21,0% 69,4% 81,5%
2020 16,7% 66,5%
2021 42,5%
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Premio imponibile (l.), Importo dei sinistri accaduti (F.) (valoriin euro)

Rapporto sinistri a premi (F. /1. * 100)

Uy (=zr

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Ao sizEisticy

premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio
premi
sinistri
Loss Ratio

2015

118.290.583
40.346.890
34,1%

2016

153.817.121
71.645.591
46,6%
112.302.322
39.521.740
35,2%

2017

157.784.495
64.763.071
41,0%
144.711.417
58.179.036
40,2%
125.024.256
35.187.490
28,1%

2018

158.488.876
63.907.051
40,3%
147.622.475
58.595.404
39,7%
159.566.819
80.117.798
50,2%
137.196.944
40.922.844
29,8%

2019

158.726.697
63.294.526
39,9%
148.859.025
57.015.233
38,3%
163.139.619
89.074.592
54,6%
171.751.853
79.880.427
46,5%
125.229.430
34.501.986
27,6%

2020

159.153.475
62.354.763
39,2%
149.413.775
57.177.424
38,3%
163.779.168
87.652.941
53,5%
177.191.173
81.591.011
46,0%
151.262.175
59.183.473
39,1%
136.143.459
31.023.839
22,8%

2021

159.377.465
61.954.707
38,9%
150.116.959
57.167.837
38,1%
164.404.698
87.794.833
53,4%
177.867.123
81.368.967
45,7%
162.199.438
62.912.669
38,8%
179.039.103
73.622.336
41,1%
141.867.818
45.321.384
31,9%
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L. =(D./A.) Importo liquidato medio (valori in euro)

UL yzar ;“j“jJ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 6.025 5.443 5.309 5.652 5.586 5.475 5.458
2016 4513 4.178 4.239 4.174 4.184 4.180
2017 3.581 4.967 5.674 5.528 5.421
2018 5.958 5.549 5.343 5.291
2019 4.032 4.617 4.409
2020 5.096 3.793
2021 2.196
M. = (E. / B.) Importo riservato medio (valori in euro)
UYY (i :-r;\:]]fﬁw 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 9.339 18.345 20.987 16.840 15.461 17.951 18.365
2016 9.231 11.262 17.922 20.150 25.221 24.596
2017 8.124 11.092 9.127 7.689 7.058
2018 7.910 8.901 8.650 7.505
2019 7.429 2.686 1.930
2020 6.740 3.752
2021 3.752
N = (F./ C.) Costo medio dei sinistri accaduti (valoriin euro)
UYY (e \N.rf:]{{ﬁw 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2015 7.583 7.066 6.004 5.857 5.697 5.582 5.537
2016 6.628 5.357 4.997 4.677 4.653 4.611
2017 5.679 6.217 6.005 5.661 5.515
2018 6.849 6.316 5.683 5.465
2019 5.617 3.884 3.563
2020 5.976 3.779
2021 2.883
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